
 

 

 

ADUNAREA GENERALĂ A ASOCIAŢILOR 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 5 din 20.12.2023. 

 

Adunarea Generală a Asociaților întrunită în ședința din data de 20.12.2023; 

 

 În temeiul prevederilor art. 21, alin. (2) lit. b) și lit. h) al O.G. nr. 26 din 2000, cu modificările 

și completările ulterioare; 

 În temeiul dispozițiilor art. 16, alin. (2) lit. c) și lit. f), alin. (3) lit. c), lit. i) şi art. 20 alin. (1). 

din Statutul Asociației de Dezvoltare Intercomunitară de Utilități Publice pentru Serviciile de 

Salubrizare a Localităților “ECO SEPSI”; 

 

În temeiul:  

1. HCL nr. 440/2023 emisă de Mun. Sfântu 

Gheorghe; 

2. HCL nr. 55/2023 emisă de Com. Chichiș; 

3. HCL nr. 55/2023 emisă de Com. Ilieni; 

4. HCL nr. 81/2023 emisă de Com. Aita Mare; 

5. HCL nr. 58/2023 emisă de Com. Arcuș; 

6. HCL nr. 58/023 emisă de Com. Bățanii Mari; 

7. HCL nr. 75/2023 emisă de Com. Belin; 

8. HCL nr. 93/2023 emisă de Com. Bodoc; 

9. HCL nr. 62/2023 emisă de Com. Boroșneu 

Mare; 

10. HCL 46/2023 emisă de Com. Dalnic; 

11. HCL nr. 96/2023 emisă de Com. Dobârlău; 

 

12. HCL nr. 76/2023 emisă de Com. Ghelința; 

13. HCL nr. 74/2023 emisă de Com. Ghidfalău; 

14. HCL nr. 56/2023 emisă de Com. Lemnia; 

15. HCL nr. 38/2023 emisă de Com. Micfalău; 

16. HCL. nr. 81/2023 emisă de Com. Moacșa; 

17. HCL nr. 124/2023 emisă de Com. Ozun; 

18. HCL nr. 61/2023 emisă de Com. Turia; 

19. HCL nr. 61/2023 emisă de Com. Valea Mare; 

20. HCL nr. 83/2023 emisă de Com. Valea 

Crișului; 

21. HCL nr. 57/2023 emisă de Com. Vârghiș; 

22. HCL nr. 71/2023 emisă de com .Zagon; 

23. HCL nr. 84/2023 emisă de comuna Zăbala; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

ART. 1. – Se aprobă Actul adițional nr. 28/2023 pentru modificarea și completarea Contractului de 

delegare nr. 4/2009 și anexelor sale, încheiat între Asociația de Dezvoltare Intercomunitară ”ECO 

SEPSI”, în calitate de delegatar și operatorul regional de salubritate TEGA S.A. Sfântu Gheorghe, 

conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre din care face parte integrantă. 

 

ART. 2. – Se aprobă BVC pe anul 2024, conform anexei nr. 2 la prezenta hotărâre din care face parte 

integrantă. 

 

ART. 3. – Se aprobă Lista bunurilor de retur pentru anul 2023, conform anexei nr. 3 la prezenta 

hotărâre din care face parte integrantă.  

 

ART. 4. – Se aprobă începând cu data de 01.01.2024, modificarea Organigramei și Statul de funcții al 

Asociației, conform anexei nr. 4 la prezenta hotărâre din care face parte integrantă. 

 

Cu aducerea la îndeplinire a prezentei Hotărâri se mandatează Consiliul Director al Asociației. 

 

 

Sfântu Gheorghe, la 20 decembrie 2023 

 

PREŞEDINTE 

TÓTH-BIRTAN CSABA 


